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Vedr.: Høringsforslag til Svanemærkning af hoteller og vandrerhjem 

En arbejdsgruppe i Nordisk Miljømærkning har med hjælp fra eksperter udarbejdet forslag til revi-
derede kriterier for Svanemærkning af hoteller og vandrerhjem. Miljømærkesekretariatet beder om 
jeres kommentarer til forslaget senest den 26. marts 2007, før det bliver behandlet videre i det 
danske og det nordiske miljømærkenævn. 
  
Udover forslaget i sin helhed beder vi jer være særligt opmærksom på følgende områder: 

1. Grænseværdien for energi foreslås at blive obligatorisk at opfylde (tidligere kunne vælges 
frit 2 af de 4 grænseværdier) (afsnit 1.2) 

2. Samtidig foreslås at enheden kan opgøres på 2 alternative måder: enten kWh pr m2 (som 
det er nu) eller kWh pr gæstenat. (afsnit 1.2)+ 

3. Det foreslås at det bliver obligatorisk at købe miljømærkede produkter for: papir, rengø-
ringsmidler, sæbe/shampoo, (krav O4, O9, O12, O13). Bemærk især procentsatserne. 

4. Kriterierne er harmoniserede med kriterier for svanemærkede restauranter. Der er kommet 
en hel del flere kriterier til. 

 
Udover disse er der sket en hel del mindre justeringer, krav er fjernet, nye er kommet til, krav er 
omorganiserede. En oversigt over alle ændringer kan ses i baggrundsdokumentet kapitel 5.  
 
 
Kriterieforslag og baggrundsdokument ligger på Miljømærkesekretariatets hjemmeside 
www.ecolabel.dk . Klik på Aktuelt, Aktuelle høringer, Høringer på Svanen. Dokumenterne ligger i 
PDF format og kan kun åbnes og læses via programmet Adobe Acrobat Reader. Programmet kan 
gratis downloades på Adobe’s hjemmeside: www.adobe.dk. I kan også bestille dokumenterne i 
papirformat fra Miljømærkesekretariatet.  
 
Hvem kan afgive høringssvar? 
Alle personer, virksomheder og institutioner, som er interesserede i at være med til at udvikle kri-
terierne for Svanemærkning af hoteller og vandrerhjem kan afgive høringskommentarer. Vi beder 
jer sprede informationen om høringen til de, som kunne have interesse i forslaget. 
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I kan svare via vores hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på hø-
ringsskemaet ”Afgiv høringskommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. Kommentarer til 
forslaget skal være Miljømærkesekretariatet i hænde senest den 26. marts 2007. 
 
Når høringen er afsluttet og kriteriedokumentet vedtaget i det Nordiske Miljømærkenævn, udar-
bejdes en høringssammenstilling som bliver sendt til de høringsparter, som har afgivet kommenta-
rer, lige som den vil være offentlig tilgængelig på Miljømærkesekretariatets hjemmeside. 
 
Vi forventer at reviderede kriterier for hoteller og vandrerhjem version 3, bliver vedtaget i juni 2007 
af Nordisk Miljømærkenævn. Herefter er der ét års overlap med kriterierne version 2, dette er 
samtidig fristen for at forny eksisterende licenser.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Miljømærkesekretariatet 
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Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
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